98-MEIC
de 29 de Agosto de 1972, publicado en "La Gaceta" No. 204 del citado año, se le
adiciona lo siguiente: "El monto de los préstamos podrá ser equivalente hasta cinco (5)
meses del sueldo del interesado siempre que dicho crédito no represente más de DOS
MIL DOSCIENTOS CÓRDOBAS (C$2,200.00), cuando se trate de préstamos para la
adquisición de viviendas temporales prefabricadas con valor no superior a DOS MIL
DOSCIENTOS CÓRDOBAS (C$2,200.00)".

Artículo 2.- Al Artículo 19 del Decreto No. 85-MEIC, a que se refiere el artículo que
antecede, se le adiciona lo siguiente: "En los casos de los préstamos que se otorguen
para la adquisición de viviendas temporales, el plazo de los mismos podrá ser de hasta